
Zápis z 13.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 22.9.2021  1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bod programu č. 1 - Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu.  
Na začátek pan starosta upozornil, že průběh zasedání je nahráván. 

Předsedající – pan starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 

128/2000 sb., o obcích ( obecní zřízení ). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna  na 

úřední desce Obecního úřadu  Ráječko, která je elektronická a  zajišťuje  dálkový přístup a byla hlášena 

obecním rozhlasem.  

Starosta dále z prezenční listiny přítomných zastupitelů konstatoval, že je přítomno 14 členů zastupitelstva 

obce Ráječko, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Zapisovatelkou je určena paní Lucie Menšíková.  

 

Starosta navrhl na ověřovatele zápisu pana Zdeňka Menšíka a pana Zdeňka Nečase.  

Viz usnesení č.1/13 - Výsledek hlasování:    Pro: 14   Proti:  0   Zdrželi se:0 

 

Starosta konstatuje, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl řádně sepsán a je se všemi 

přílohami uložen na obecním úřadě k nahlédnutí.  

Kontrolu minulého zasedání provedli ověřovatelky paní Helena Musilová a Světla  Havlíčková  bez 

připomínek, bezchybnost stvrdily svým podpisem.  

 

Všichni zastupitelé obdrželi návrh programu dnešního zasedání ve znění:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu 

2. Zprávy z jednání rady obce a výborů zastupitelstva obce  

3. Smlouva o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, Obecně 

závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   

5. Pošta, různé, interpelace 

6. Usnesení 

7. Závěr  

Viz usnesení č.  2/13 - Výsledek hlasování:   Pro: 14    Proti:  0   Zdrželi se : 0 

 

 

 

 

    

Bod programu č. 2 -  Zprávy z jednání rady obce, výborů zastupitelstva obce  

 

Zápis ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE RÁJEČKO  

Pořadové číslo ZO 

Ráječko: 
13. Datum konání: 22.9.2021 

 

Zápis provedl(a): Lucie 

Menšíková  

Začátek jednání: 18.00 hodin 

Místo konání: Stará škola  Konec jednání:  18,35 hodin 

Přítomni: Josef Fojt, Světla Havlíčková, ,  Pavel Henek, Jaroslav Kopecký, 

Jaroslav Martének, Pavel  Kouřil, Zdeněk  Menšík,  Helena 

Musilová,  Zdeněk Nečas, Hana Průchová, Vít  Rajtšlégr, Jan 

Sehnal,  Kateřina Sehnalová, Lubomír Zapletal 

Omluveni: Miroslav Havlíček 

Nepřítomni: -- 

Ověřovatelé: Zdeněk Menšík, Zdeněk Nečas  



Zápis z 13.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 22.9.2021  2 

Výbory se od minulého zasedání zastupitelstva obce nesešly.  

 

Pan Henek vznáší dotaz, který se týká zápisu z rady obce, kde se píše o střetu zájmů. Žádá vysvětlení, o co 

se jedná. Paní místostarostka odpovídá, že se týká připomínky členům rady obce, aby nezapomněli vyplnit 

formulář Centrální registr oznámení. 

Pan Henek vznáší dotaz, co je projekt Noeomova Archa? Čeho se týká? 

Starosta odpovídá, že se jedná o projekt  pro ZŠ a MŠ Ráječko – rekonstrukce školní zahrady. Byla podána 

žádost o dotaci na tento projekt,  výše dotace by měla být 95 %.  

 

Starosta dal hlasovat o zprávách ze schůzí rady obce. 

Viz usnesení č.  3/13 - Výsledek hlasování:    Pro:14   Proti:  0   Zdrželi se : 0 

 

Bod programu č. 3 – Smlouva o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem 

Zastupitelé obdrželi Smlouvu  mezi obcí Ráječko a Jihomoravským krajem o právu provést stavbu „ Stezka 

pro chodce a cyklisty  Ráječko – Rájec- Jestřebí, podél silnice III/37436“.  Uzavření smlouvy je potřeba 

k povolení cyklostezky Ráječko-Rájec.  

Viz usnesení č.4 /13 - Výsledek hlasování:     Pro:14  Proti:  0   Zdrželi se : 0 

 

Bod programu č. 4 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   

 

Jsou předloženy návrhy  Obecně závazných vyhlášek č. 1/2021 a 2/2021.  

Viz usnesení č.5/13  - Výsledek hlasování:     Pro: 14   Proti:  0   Zdrželi se :0  

 

 

Bod programu č. 5 – Pošta, různé, interpelace 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu schválit poskytnutí finančního daru pro obce postižené tornádem. Je 

podán návrh na poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč prostřednictvím transparentního účtu Jihomoravského 

kraje, který  zřídil pro finanční sbírku  na pomoc obcím postižených tornádem.  

Viz usnesení č.6/13 - Výsledek hlasování:     Pro: 14   Proti:  0   Zdrželi se :0  

 

 

Je předložena žádost pana ředitele ZŠ a MŠ Ráječko o navýšení neinvestičního příspěvku pro  ZŠ a MŠ 

Ráječko. V letošním roce došlo ke kompletní opravě plynové kotelny  a obložení v šatnách tříd MŠ 

v celkové výši přes 800 tis Kč z tohoto důvodu je podána žádost o navýšení příspěvku o 200 000,- Kč. 

Viz usnesení č.7/13 - Výsledek hlasování:     Pro: 14   Proti:  0   Zdrželi se :0  

 

 

Je předložen  „ na stůl“ návrh  rozpočtového opatření  č. 10/2021.  

 

Rozpočtové opatření č.10/2021 ve schváleném rozpočtu 
  

     paragraf položka text příjmy  výdaje  

  4111 Volby do Parlamentu- ÚZ 98071 31 000,00   

  4216 ÚZ 29996- Podpora opatř. Na vodních tocích 258 000,00   

  4116 ÚZ 103533063 průtok.dotace ze Stát.rozp. Pro ZŠ a MŠ 495 000,00   

  4116 ÚZ103133063 prútok.dotace pro ZŠ a MŠ 87 300,00   

1036 2111 Příjmy z prodeje dřeva- les 246 700,00   

2341 6121 Hlubňa-1.platba-ÚZ 29996   258 000,00 

2341 6121 Hlubňa-výdaje bez ÚZ   -178 600,00 

3319 2324 Přeplatek elektřina Stará škola 5 800,00   

3412 2324 Přeplatek elektř. Sport.zař.v obci (sport.hala) 25 700,00   



Zápis z 13.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 22.9.2021  3 

5512 5154 Doplatek elektřiny Sport. areál Has.louka   25 700,00 

3412 5154 elektřina Sport.zařízení v obci(sport.hala)   -43 700,00 

3412 5151 plyn   -32 800,00 

3631 5154 Doplatek elektřina-Veř.osvětlení   128 100,00 

3729 5154 Doplatek elektřiny SSO   21 100,00 

3631 6121 Veř.osvětlení Spálenky   58 400,00 

3119 5331 ZŠ a MŠ- Neinvestiční příspěvek   200 000,00 

3119 5336 Neinv.dotace pro ZŠ a MŠ-ÚZ 103533063   495 000,00 

3119 5336 Neinv.dotace pro ZŠ a MŠ-ÚZ 103133063   87 300,00 

5213 5323 Příspěvek finanční pomoci obcím JMK 
 

100 000,00 

6114 5021 Volby do parlamentu- výdaje-ÚZ 98071   31 000,00 

    Celkem  1 149 500,00 1 149 500,00 

     

   Viz usnesení č.8/13 - Výsledek hlasování:     Pro: 14   Proti:  0   Zdrželi se :0 
 

 

Starosta informuje o dokončení komunikace na nám.1.máje a nám. 9.května a   o probíhající stavbě – 

revitalizace vodní nádrže Hlubňa. 

 

Starosta informuje o navázání přeshraniční spolupráce  a o návštěvě  pana starosty z Dolního Lopašova ze 

Slovenské republiky. 

 

KONEC 18,35 hod, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 13.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 22.9.2021  4 

 

 

Bod programu č.  6 - Usnesení  

Usnesení z 13. zasedání zastupitelstva obce Ráječko, konaného dne  22.9.2021  v 18.00  hodin v budově 

Staré školy v  Ráječku 

 

Usnesení  ZO Ráječko č.1/13 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele dnešního zápisu pana Zdeňka Menšíka a pana Zdeňka Nečase.   

 

Usnesení  ZO Ráječko č.2/13 Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva  obce 

dne 22.9.2021: Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu 

1. Zprávy z jednání rady obce a výborů zastupitelstva obce  

2. Smlouva o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem 

3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, Obecně 

závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   

4. Pošta, různé, interpelace 

5. Usnesení 

6. Závěr  

 

Usnesení  ZO Ráječko č.3/13 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy z jednání  Rady obce Ráječko. 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 4/13 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy  mezi Jihomoravským krajem a Obcí Ráječko o právu 

provést stavbu „ Stezka pro chodce a cyklisty Ráječko – Rájec Jestřebí, podél silnice III/37436. 

 

Usnesení  ZO Ráječko č. 5/13 

Zastupitelstvo obce Ráječko vydává Obecně závaznou vyhlášku č.1/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství.  

 

 Zastupitelstvo  obce vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021  o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 6/13 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro obce postižené  tornádem ve výši 100 000,- Kč 

prostřednictvím  transparentního účtu Jihomoravského kraje, který  zřídil finanční sbírku na pomoc obcí 

zasažených tornádem.  

 

Usnesení ZO Ráječko č. 7/13 

Zastupitelstvo  obce schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku  na provozní náklady příspěvkové 

organizace obce Ráječko ZŠ a MŠ  Ráječko o 200 000,- Kč.  

 

Usnesení ZO Ráječko č.8/13 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 10/2021 

paragraf položka text příjmy  výdaje  

  4111 Volby do Parlamentu- ÚZ 98071 31 000,00   

  4216 ÚZ 29996- Podpora opatř. Na vodních tocích 258 000,00   

  4116 ÚZ 103533063 průtok.dotace ze Stát.rozp. Pro ZŠ a MŠ 495 000,00   

  4116 ÚZ103133063 prútok.dotace pro ZŠ a MŠ 87 300,00   

1036 2111 Příjmy z prodeje dřeva- les 246 700,00   

2341 6121 Hlubňa-1.platba-ÚZ 29996   258 000,00 

2341 6121 Hlubňa-výdaje bez ÚZ   -178 600,00 

3319 2324 Přeplatek elektřina Stará škola 5 800,00   



Zápis z 13.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 22.9.2021  5 

3412 2324 Přeplatek elektř. Sport.zař.v obci (sport.hala) 25 700,00   

5512 5154 Doplatek elektřiny Sport. areál Has.louka   25 700,00 

3412 5154 elektřina Sport.zařízení v obci(sport.hala)   -43 700,00 

3412 5151 plyn   -32 800,00 

3631 5154 Doplatek elektřina-Veř.osvětlení   128 100,00 

3729 5154 Doplatek elektřiny SSO   21 100,00 

3631 6121 Veř.osvětlení Spálenky   58 400,00 

3119 5331 ZŠ a MŠ- Neinvestiční příspěvek   200 000,00 

3119 5336 Neinv.dotace pro ZŠ a MŠ-ÚZ 103533063   495 000,00 

3119 5336 Neinv.dotace pro ZŠ a MŠ-ÚZ 103133063   87 300,00 

5213 5323 Příspěvek finanční pomoci obcím JMK 
 

100 000,00 

6114 5021 Volby do parlamentu- výdaje-ÚZ 98071   31 000,00 

    Celkem  1 149 500,00 1 149 500,00 

      

Bod programu č. 7  – Závěr  

Starosta konstatuje, že byly vyčerpány všechny body dnešního jednání a zasedání v 18,35   hod ukončil.  

Přílohy zápisu:  

 

1) Presenční listina  členů zastupitelstva  

2) Presenční listina občanů    

3) Zveřejněná informace o konání   zasedání  

4) Listina prokazující  průběh hlasování – jmenovitě  

 

Zápis byl vyhotoven dne: Zapisovatelka: Lucie Menšíková ……………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu :  Pan Zdeněk Menšík   :…...........................................dne …………… 

 

 

Pan Zdeněk Nečas     :………………………. ……. dne …………… 

 

 

 

 

……………………… dne: ……………         ………………………….. dne: ………………. 

Bc.Kateřina Sehnalová      Vít Rajtšlégr  

místostarostka obce Ráječko      starosta obce Ráječko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 13.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 22.9.2021  6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 13.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 22.9.2021  7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Zápis z 13.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 22.9.2021  8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


